
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 2122/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Tassinari Roberta
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Tassinari Roberta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Pisati Annalisa

OGGETTO: ESITO ED ATTRIBUZIONE INCARICO DI RESPONSABILE DELLA S.S. 
COORDINAMENTO ANESTESIOLOGICO SAN CARLO, AFFERENTE ALLA S.C. 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE, IN STAFF AL DIPARTIMENTO AREA 
EMERGENZA URGENZA – PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 e fino 
al 31.12.2026;

Richiamata la deliberazione aziendale n. 478 del 26.03.2025 recante “Presa d’atto della D.G.R. n. XII/4096 del 
24.03.2025, avente ad oggetto “Aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 
2022/2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Atteso che con DGR XII\4873 del 01/08/2025 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale di fabbisogni del personale - triennio 2025 -2027 dell'ASST Santi Paolo e Carlo;

Visto:
- il D.L. 13/9/2012 n. 158, convertito in Legge 08.11.2012, n. 189 (Decreto Balduzzi), con particolare 

riferimento all’art. 7quater, relativo ai requisiti per il conferimento d’incarico di Struttura Semplice, con cui 
veniva modificato ed integrato l’art. 15, comma 7 del D.lgs. n. 502/1992;

- la deliberazione n. 207 del 04.02.2021 avente ad oggetto “Regolamento per l’affidamento, valutazione e 
revoca degli incarichi dirigenziali per la Dirigenza dell’Area Sanità dell’ASST Santi Paolo e Carlo”;

- il CCNL Area Sanità 23.01.2024, con particolare riferimento al capo II – Il sistema degli incarichi dirigenziali 
ed in particolare gli artt. 22 “Tipologie di incarico” e art. 23 “Affidamento e revoca degli incarichi diversi 
dalla direzione di Struttura Complessa criteri e procedure”;

Richiamata la deliberazione n. 1558 del 02/10/2025 avente per oggetto: “Indizione procedura selettiva interna 
per l’affidamento di incarichi per la Responsabilità di Strutture Semplici di Area Sanità. Provvedimenti 
conseguenti”;

Atteso che sul sito dell’ASST è stato pubblicato l’avviso interno per il conferimento dell’incarico di 
Responsabile della S.S. Coordinamento Anestesiologico San Carlo, afferente alla S.C. Anestesia e 
Rianimazione, in staff al Dipartimento Area Emergenza Urgenza, con scadenza termini per la presentazione 
delle domande fissata al 20/10/2025;

Atteso che scaduti i termini dell’avviso, l’Ufficio Protocollo ha inviato alla S.C. Gestione delle Risorse Umane 
il verbale di constatazione e la domanda in formato elettronico, pervenuta entro la scadenza dei termini previsti, 
da parte del seguente candidato:

- Dott.ssa Sangregorio Arianna – prot. n. 41897/25;

Accertato che con nota del 04/11/2025, agli atti, il Prof. Davide Chiumello – Direttore della S.C. Anestesia e 
Rianimazione, ha proposto di affidare l’incarico di Responsabile della S.S. Coordinamento Anestesiologico San 
Carlo, di che trattasi, alla Dott.ssa Sangregorio Arianna, dopo attenta valutazione della domanda e del 
curriculum del candidato, comprovanti i titoli e le esperienze professionali maturate, comprensiva dei requisiti 
richiesti nel bando, confermando che il candidato individuato possiede caratteristiche congrue per ricoprire 
l’incarico in oggetto;

Acquisito nulla osta, con nota del 18/11/2025, relativamente al conferimento dell’incarico in questione, da 
parte del Direttore Sanitario - Dott. Stefano Schieppati;

Ritenuto di dover procedere nel merito e di riconoscere alla Dott.ssa Sangregorio Arianna, per la durata 
dell’incarico di Responsabile della S.S. Coordinamento Anestesiologico San Carlo, afferente alla S.C. 
Anestesia e Rianimazione, in staff al Dipartimento Area Emergenza Urgenza, per cinque anni a far tempo dal 

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

16/12/2025 o comunque sino a diverse determinazioni aziendali;

Atteso di dover riconoscere alla Dott.ssa Sangregorio Arianna, per la durata dell’incarico conferito la 
retribuzione complessiva, secondo il sistema di graduazione del CCIA vigente sottoscritto il 3/4/2023 per 
l’Area Sanità – deliberazione n. 938 del 13/4/2023;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione delle Risorse Umane il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisito, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo, 
Direttore Sanitario e dal Direttore Socio Sanitario;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare alla Dott.ssa Sangregorio Arianna - Dirigente Medico a tempo indeterminato ed a rapporto 
esclusivo - l’incarico di Responsabile della S.S. Coordinamento Anestesiologico San Carlo, afferente alla 
S.C. Anestesia e Rianimazione, in staff al Dipartimento Area Emergenza Urgenza, per cinque anni a far 
tempo dal 16/12/2025 al 15/12/2030 o comunque sino a diverse determinazioni aziendali;

2.  di disporre come indicato all’art. 11 del Regolamento aziendale per l’affidamento, valutazione e revoca degli 
incarichi dirigenziali per la dirigenza dell’Area Sanità, approvato con deliberazione n. 207 del 4/2/2021, la 
pubblicazione sul sito aziendale della proposta del candidato selezionato, la motivazione della scelta ed il 
curriculum del candidato selezionato;

3. di riconoscere alla Dott.ssa Sangregorio Arianna per la durata dell’incarico conferito la retribuzione 
complessiva, secondo il sistema di graduazione del CCIA vigente sottoscritto il 3/4/2023 per l’Area Sanità – 
deliberazione n. 938 del 13/4/2023;

4. di formalizzare quanto disposto con il presente atto alla Dott.ssa Sangregorio Arianna, mediante stipula di 
contratto individuale di lavoro che integra il contratto di costituzione rapporto di lavoro e ne definisce tutti 
gli aspetti, precisando che la mancata accettazione dell’incarico e l’inosservanza a sottoscrivere il contratto 
individuale comporta l’impossibilità di formalizzarne l’attribuzione e che al termine dell’incarico il 
Dirigente Medico sarà sottoposto alla valutazione da parte del Collegio tecnico;

5. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, è imputato al B.P.E. dell’anno 2025 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia e che lo 
stesso rientra nella disponibilità dei fondi;

6.  di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'art. 17 comma 6 L.R 
n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2025-12-10T22:01:42+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-12-11T15:52:36+0100
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-12-11T15:03:42+0000


		2025-12-11T15:06:42+0000




